
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11 сентября 2024 г. с. Александровское № 375 -  о

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению 
качества преподавания учебных предметов в общеобразовательных 
организациях Александровского округа и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в 2024/25 учебном году

В целях повышения качества преподавания учебных предметов в 
общеобразовательных организациях Александровского округа, подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2024/25 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта) по улучшению качества 
преподавания учебных предметов в общеобразовательных организациях 
Александровского округа и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в Александровском округе в 2024/25 учебном году (далее - дорожная карта) 
согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главному специалисту отдела образования (Каплюченко М.И.) довести 

данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций 
Александровского округа.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. При разработке планов мероприятий по подготовке к проведению к 
государственной итоговой аттестации в 2024/25 учебном году учитывать данный 
приказ.
3.2. Разместить Дорожные карты на официальных сайтах в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» общеобразовательных организаций 
Александровского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение
к приказу отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа 
№ 375 - о от 11 сентября 2024 г.

План мероприятий («дорожная карта)
по улучшению качества преподавания учебных предметов в общеобразовательных организациях Александровского округа и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Александровском округе в 2024/25 учебном году

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й С р о к и О т в е т с т в е н н ы е

1. А н а л и з  п р о в е д е н и я  Г И А -9  и Г И А -1 1  в 2 0 2 4  г о д у
1.1 Р а с с м о т р е н и е  н а  за с е д а н и и  а д м и н и с т р а ц и и  А л е к с а н д р о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  в о п р о с а  « О б  

и т о г а х  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а тт е с т а ц и и  в 20 2 3  го д у »
с е н т я б р ь  
2 0 2 4  го д а

А р т е м ь е в а  Н .В .

1.2 Р а с с м о т р е н и е  н а  з а с е д а н и и  С о в е т а  р у к о в о д и т е л е й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в о п р о с а  « О б  
и т о г а х  п р о в е д е н и я  в 2 0 2 4  го д у  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  
п р о г р а м м а м  о с н о в н о г о  о б щ е г о  и с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я »

с е н т я б р ь  
2 0 2 4  го д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
Б р а в к о в а  Н .В .

1.3 П р о в е д е н и е  ш к о л ь н ы х  м е т о д и ч е с к и х  о б ъ е д и н е н и й  у ч и т е л е й  - п р е д м е т н и к о в  п о  в о п р о с а м  
п р о в е д е н и я  Г И А  -  9 и Г И А - 1 1 в 2 0 2 3  г о д у  и  п о д г о т о в к и  к Г И А -9 , Г И А - 1 1 в 2 0 2 4  го д у

с е н т я б р ь  
2 0 2 4  го д а

Б р а в к о в а  И .В ., 
р у к о в о д и т е л и  О М  О

2 . М е р ы  п о  п о в ы ш е н и ю  к а ч е с т в а  п р е п о д а в а н и я  у ч е б н ы х  п р е д м е т о в

2.1 У ч а с т и е  в в е б и н а р а х , к р у г л ы х  с т о л а х , м а с т е р -к л а с с а х  д л я  у ч и т е л е й  - п р е д м е т н и к о в  п о  в о п р о с а м  
п о д г о т о в к и  о б у ч а ю щ и х с я  к  Г И А -9 , Г И А -1 1 , п р о в о д и м ы х  м и н и с т е р с т в о м  о б р а з о в а н и я  
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

с е н т я б р ь  2 0 2 4  г. -  
м ай  2 0 2 5  г.

Б р а в к о в а  Н .В .

2 .2 О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  с е м и н а р о в  д л я  м о л о д ы х  у ч и т е л е й  со  с т а ж е м  р а б о т ы  д о  3 -х  л е т  п о  
в о п р о с а м  п о д г о т о в к и  о б у ч а ю щ и х с я  к Г И А -9 , Г И А - 1 1

1 р а з  в к в ар т а л Б р а в к о в а  Н .В .

2 .3 Т е м а т и ч е с к и е  п р о в е р к и :
« С о с т о я н и е  п о д г о т о в к и  к п р о в е д е н и ю  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  О У  А л е к с а н д р о в с к о г о  
о к р у га »

о к т я б р ь  2 0 2 4  г. -  
м ай  20 2 5  г.

П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
К а п л ю ч е н к о  М .И .

2 .4 О к р у ж н о й  с е м и н а р  - п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  и с т о р и и  и о б щ е с т в о з н а н и я  п о  т е м е  « Э ф ф е к т и в н ы е  
ф о р м ы  р а б о т ы  п о  п о в ы ш е н и ю  к а ч е с т в а  о б у ч е н и я  п р и  п о д г о т о в к е  к о ц е н о ч н ы м  п р о ц е д у р а м  п о  
и с то р и и  и о б щ е с т в о з н а н и ю  (В И Р . О Г Э , Е Г Э )»  (М О У  С О Ш  №  4 )

о к т я б р ь  2 0 2 4  г. Б р а в к о в а  Н .В .



2.5 С е м и н а р  - п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  р у с с к о го  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  « Ф о р м и р о в а н и е  я зы к о в о й  
ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  н а  у р о к а х  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы : э ф ф е к т и в н ы е  т е х н о л о г и и , 
п р и ё м ы  и м е т о д и ч е с к и е  н а х о д к и »  (М О У  С О Ш  №  8)

о к т я б р ь  2 0 2 4  г. 

«

Б р а в к о в а  Н .В .

2 .6 С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  г е о г р а ф и и  « Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р а м о т н о с т ь . Ф о р м и р о в а н и е  
е с т е с т в е н н о  н а у ч н о й  г р а м о т н о с т и  и п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  п р е п о д а в а н и я  п о  п р е д м е т у  « Г е о гр а ф и я » »  
(М О У  С О Ш  №  4)

м а р т  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2 .7 О к р у ж н о й  с е м и н а р  -  п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и  п о  т е м е  « П р а к т и к о о р и е н т и р о в а н н ы е  
за д а ч и , к а к  с р е д с т в о  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  м а т е м а т и ч е с к о г о  о б р а з о в а н и я »  (М О У  С О Ш  № 2 )

о к т я б р ь  2 0 2 4  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2 .8 С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  с о ц . п е д а г о г о в  и п е д а го го в  п с и х о л о г о в  « В з а и м о д е й с т в и е  п е д а г о г о в  и 
с о ц и а л ь н о -п с и х о л о г и ч е с к о й  с л у ж б ы  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  к а к  з а л о г  у с п е ш н о с т и  
у ч а щ и х с я »

я н в а р ь  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2 .9 О к р у ж н о й  с е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  х и м и и  « Х и м и ч е с к и е  за д а ч и  к а к  с р е д с т в о  ф о р м и р о в а н и я  
ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  ш к о л ь н и к о в  в у с л о в и я х  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  п о  
х и м и и »  (М О У  С О Ш  №  7 и м е н и  п о л н о г о  к а в а л е р а  о р д е н а  С л а в ы  Н .Г . С и т н и к о в а )

19 н о я б р я  2 0 2 4 г Б р а в к о в а  Н .В .

С е м и н а р  -‘п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы  « Ф о р м и р о в а н и е  к о м м у н и к а т и в н о й  
к о м п е т е н т н о с т и  у ч и т е л я  и у ч а щ е г о с я  к а к  с р е д с т в о  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я » »  (М О У  О О Ш  
№  11)

я н в а р ь  2 0 2 5  г.

2 .1 0 С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  « С и с т е м а  р а б о т ы  у ч и т е л я  п р и  п о д г о т о в к е  
у ч а щ и х с я  к о ц е н о ч н ы м  п р о ц е д у р а м  п о  и н о с т р а н н о м у  я з ы к у  (В П Р , О Г Э , Е Г Э )»  (М О У  С О Ш  № 6 )

ф е в р а л ь  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2.11 О к р у ж н о й  с е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  и н ф о р м а т и к и  « П р и м е н е н и е  с о в р е м е н н ы х
ф о р м  и м е т о д о в  о б у ч е н и я  н а  у р о к а х  и н ф о р м а т и к и  к а к  у с л о в и е  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  о б р а зо в а н и я »
(М О У  С О Ш  №  16)

08 н о я б р я  2 0 2 4 г . Б р а в к о в а  Н .В .

2 .1 2 С е м и н а р  - п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в : « Ф о р м и р о в а н и е  и о ц е н к а  ф у н к ц и о н а л ь н о й  
г р а м о т н о с т и  м л а д ш и х  ш к о л ь н и к о в »  (М О У  С О Ш  № 1Л и м ен и  Г е р о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  И .И . 
Т е н и щ е в а )

18 ф е в р а л я  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2 .13 С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  ф и зи к и  п о  т е м е  « М е х а н и з м ы  у л у ч ш е н и я  п р е д м е т н ы х  и 
м е т а п р е д м е т н ы х  р е з у л ь т а т о в  о с в о е н и я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  в у с л о в и я х  о б н о в л е н н о г о  Ф Г О С  
0 0  и Ф Г О С  С О О »  (М О У  С О Ш  № 5 )

ф е в р а л ь  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2 .1 4 С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  и н ф о р м а т и к и  и И К Т  п о  т е м е  « П р а к т и к о -о р и е н т и р о в а н н ы е  з а д а ч и  
к а к  с р е д с т в о  р а зв и т и я  ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  н а  у р о к а х  и н ф о р м а т и к и »  (М О У  С О Ш  № 1 
и м ен и  Г е р о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  И .И . Т е н и щ е в а )

17 ф е в р а л я  
2 0 2 5 г .

Б р а в к о в а  Н .В .

2 .15 П р а к т и ч е с к и й  с е м и н а р  д л я  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и  « С о в р е м е н н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  т е х н о л о г и и  н а  
у р о к а х  м а т е м а т и к и »  (М О У  С О Ш  № 9 )

13 м а р т а  2 0 2 5 г . Б р а в к о в а  Н .В .

2 .1 6 П р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  ф и з и к и  п о  т е м е  « О с о б е н н о с т и  р е ш е н и я  з а д а н и й  п о в ы ш е н н о г о  у р о в н я  п р и  
п о д г о т о в к е  к О Г Э  и Е Г Э  п о  ф и зи к е »  (М О У  С О Ш  № 1 и м е н и  Г ер о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  И .И . 
Т е н и щ е в а )

м а р т  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  Н .В .

2 .1 7 П р а к т и ч е с к и й  с е м и н а р  д л я  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и  « Т е х н о л о г и я  р е ш е н и я  з а д а н и й  О Г Э , Е Г Э , 
в ы з ы в а ю щ и х  н а и б о л ь ш и е  с л о ж н о с т и  у у ч а щ и х с я »  (М О У  С О Ш  № 1 и м ен и  Г ер о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а

м а р т  2 0 2 5 г . Б р а в к о в а  Н .В .



И .И . Т е н и щ е в а )
2 .2 0 О б о б щ е н и е , и з у ч е н и е  и р а с п р о с т р а н е н и е  о п ы т а  у ч и т е л е й , у с т о й ч и в о  о б е с п е ч и в а ю щ и х  б а зо в ы й  и 

п о в ы ш е н н ы й  у р о в е н ь  о б у ч е н и я  у ч а щ и х с я .
в т е ч е н и е  г о д а  

«
Б р а в к о в а  И . В.

2.21 О б у ч а ю щ и е  с е м и н а р ы  п о  п р е д м е т а м  О Г Э , Е Г Э : « С п е ц и ф и к а  в ы п о л н е н и я  з а д а н и й  п о в ы ш е н н о г о  и 
в ы с о к о г о  у р о в н я  с л о ж н о с т и »

н о я б р ь  2 0 2 4  г. -  
ф е в р а л ь  2 0 2 5  г.

Б р а в к о в а  И .В .

2 .2 2 С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  у ч и т е л е й  б и о л о г и и  « С и с т е м н о -д е я т е л ь н о с т н ы й  п о д х о д  и д о с т и ж е н и е  
р е з у л ь т а т о в  у ч а щ и м и с я  п о  б и о л о ги и »  (М О У  С О Ш  № 6 )

м а р т  2 0 2 5 г Б р а в к о в а  И .В .

2 .2 4 К р у гл ы е  с т о л ы  « О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о  п о д г о т о в к е  к  ГИ А »- м а р т  2 0 2 5  г. Б р а в к о в а  И .В .

3 . Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е

3.1 П о д г о т о в к а  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  в с о о т в е т с т в и и  с д е й с т в у ю щ и м  за к о н о д а т е л ь с т в о м  в 
с ф е р е  о б р а з о в а н и я  п о  о р г а н и з а ц и и  и п р о в е д е н и ю  Г И А :

с е н т я б р ь
2 0 2 4  г.

я н в а р ь -а в г у с т
2 0 2 5  г.

П л ю щ е н к о  Л .Ю .
3.1 .1 Г И А -9 :

- о н а з н а ч е н и и  л и ц , о т в е т с т в е н н ы х  з а  п о д г о т о в к у  (п о л у ч е н и е ) , х р а н е н и е , у ч ет  и в ы д ач у  
к о н т р о л ь н о -и з м е р и т е л ь н ы х  м а т е р и а л о в  Г И А -9 ;

у т в е р ж д е н и е  о р г а н и з а ц и о н н о -т е р р и т о р и а л ь н ы х  с х е м  . п р о в е д е н и я
Г И А -9 ;

- о  п р о в е д е н и и  Г И А -9  в д о с р о ч н ы й  и  д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р и о д ы .
3 .1 .2 Г И А -1 1 :

- о  п о д б о р е  п е р с о н а л ь н о г о  с о с т а в а  с п е ц и а л и с т о в , о т в е т с т в е н н ы х  з а  п р о в е д е н и е  Г И А -1 1  в 
2 0 2 4 /2 5  у ч е б н о м  го д у ;

п о д г о т о в к а  о р г а н и з а ц и о н н о -т е р р и т р р и а л ь н ы х  с х е м  п р о в е д е н и я
Г И А -1 1 ;

- о  п р о в е д е н и и  Г И А -1 1 в  д о с р о ч н ы й  и  д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р и о д ы

с е н т я б р ь
2 0 2 4  г.

я н в а р ь -а в г у с т
2 0 2 5  г.

К а п л ю ч е н к о  М .И .

3.2 П р и в е д е н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  н о р м а т и в н о й  п р а в о в о й  д о к у м е н т а ц и и , о т р а ж а ю щ е й  р а б о т у  по 
о р г а н и з а ц и и  и п р о в е д е н и ю  Г И А -9 , Г И А -1 1 , в с о о т в е т с т в и е  с ф е д е р а л ь н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  
п р а в о в ы м и  а к т а м и , п р а в о в ы м и  а к т а м и  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

в т е ч е н и е  
у ч е б н о г о  г о д а

К а п л ю ч е н к о  М .И . 
П л ю щ е н к о  Л .Ю .

4. О б у ч е н и е  л и ц , п р и в л е к а е м ы х  к  п р о в е д е н и ю  Г И А  - 9 и Г И А  - 11

4.1 О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  о б у ч а ю щ и х  с е м и н а р о в  с п о с л е д у ю щ и м  т е с т и р о в а н и е м  д л я  п р о в е д е н и я : 
Г И А - 9 ,  Г И А  - 1 1 :
- ч л е н о в  Г Э К  -  9, ч л е н о в  Г Э К  — 11;
- р у к о в о д и т е л е й  П П Э ,
- т е х н и ч е с к и х  с п е ц и а л и с т о в ,
- о б щ е с т в е н н ы х  н а б л ю д а т е л е й ,

я н в а р ь  - м ай  2 0 2 5  г.
К а п л ю ч е н к о  М .И . 
П л ю щ е н к о  Л .Ю .



- о р г а н и з а т о р о в  П П Э .
4 .2 О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж е й  о п о р я д к е  п р о в е д е н и я  Г И А -9 , Г И А - 1 1 с л и ц а м и , 

п р и в л е к а е м ы м и  к п р о в е д е н и ю  Г И А -9 , Г И А - 1 1
д л я  Г И А -9 : а п р е л ь  

- м ай  2 0 2 5  г. 
д л я  Г И А -1 1 :

ф е в р а л ь -м а й  2 0 2 5  г.

К а п л ю ч е н к о  М .И . 
П л ю щ е н к о  Л .Ю . 
Р у к о в о д и т е л и  О О

5. О р г а н и з а ц и о н н о е  с о п р о в о ж д е н и е  Г И А -9  и Г И А -1 1
5.1 С б о р  п р е д в а р и т е л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о  п л а н и р у е м о м  к о л и ч е с т в е  у ч а с т н и к о в  Г И А -9 , Г И А - 1 1 в 2 0 2 5  

го д у  и з  ч и сл а :
- в ы п у с к н и к о в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  т е к у щ е г о  у ч е б н о го  го д а ;
- о б у ч а ю щ и х с я  и в ы п у с к н и к о в  С П О ;
- в ы п у с к н и к о в  п р о ш л ы х  л е т ;
- л и ц  с о г р а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я , и н в а л и д о в  и д е т е й -и н в а л и д о в

д о  2 0  н о я б р я  2 0 2 5  г. К а п л ю ч е н к о  М .И . 
П л ю щ е н к о  Л .Ю . 
Р у к о в о д и т е л и  О О

5.2 Ф о р м и р о в а н и е  с в е д е н и й  в р е г и о н а л ь н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м е  о б е с п е ч е н и я  п р о в е д е н и я  Г И А - 
9, Г И А -  11:

- с п и с к а  П П Э ;
- а у д и т о р и й  П П Э ;
- ч л е н о в  Г Э К ;
- р у к о в о д и т е л е й  П П Э ; •*'
- о р г а н и з а т о р о в  П П Э ;
- т е х н и ч е с к и х  с п е ц и а л и с т о в  Г1ПЭ;
- ч л е н о в  п р е д м е т н ы х  к о м и с с и й ;
- ч л е н о в  к о н ф л и к т н о й  к о м и с с и и  и др .

в с о о т в е т с т в и и  с 
П о р я д к о м  

п р о в е д е н и я  Г И А -9  
и Г И А -1 1 , 

г р а ф и к о м  Ф Ц Т

К а п л ю ч е н к о  М .И . 
П л ю щ е н к о  Л .Ю . 
Р у к о в о д и т е л и  О О

5.3 О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  р е п е т и ц и о н н ы х  р а б о т  в 9 -х  к л а с с а х я н в а р ь  -  м ай  2 0 2 5  г. П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
Б р а в к о в а  И .В .

5 .4 О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  р е п е т и ц и о н н ы х  р а б о т  в 1 1-х  к л а с с а х О к т я б р ь  2 0 2 4  г. -  
м ай  2 0 2 5  г.

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
Б р а в к о в а  Н .В .

5.5 П р о в е д е н и е  за с е д а н и й  К о о р д и н а ц и о н н о г о  С о в е т а  п о  п о д г о т о в к е  и п р о в е д е н и ю  Г И А -9 , Г И А -1 1  в 
А л е к с а н д р о в с к о м  о к р у ге

а п р е л ь  - м ай  2 0 2 5  г. А р т е м ь е в а  Н .В ., 
К а п л ю ч е н к о  М .И .

5 .6 С о з д а н и е  у с л о в и й  в П П Э  д л я  в ы п у с к н и к о в  с о г р а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (д а л е е  -  
О В З ):

- о р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к и х  к о м и с с и й ;
- п р е д о с т а в л е н и е  д а н н ы х  в м и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я  С К  о б у ч а ю щ и х с я , н у ж д а ю щ и х с я  в 

с о зд а н и и  о с о б ы х  у с л о в и й  в П П Э ;
- с б о р  с х е м  П П Э , у ч и т ы в а ю щ и х  р а с п о л о ж е н и е  а у д и т о р и й  д л я  д е т е й  с О В З
- с о з д а н и е  в П П Э  у с л о в и й  д л я  у ч а с т н и к о в  Г И А -9 , Г И А - 1 1 с О В З

в т е ч е н и е  у ч е б н о г о  
г о д а

в т е ч е н и е  2 д н е й  со  
д н я  п о л у ч е н и я  

у к а з а н н ы х  с в е д е н и й  
о т  о б у ч а ю щ и х с я

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
К а з а к о в а  О .В ., 
р у к о в о д и т е л и  О О

5.7 Ф о р м и р о в а н и е  и н с т и т у т а  о б щ е с т в е н н ы х  н а б л ю д а т е л е й  д л я  п р о в е д е н и я  Г И А -9  и Г И А -1 1:
- и н ф о р м и р о в а н и е  о б щ е с т в е н н о с т и  о  с т а т у с е  н а б л ю д а т е л я  п р и  п р о в е д е н и и  Г И А -9  и Г И А -1 1;
- с б о р  за я в л е н и й  о т  л и ц , ж е л а ю щ и х  п о л у ч и т ь  с т а т у с  о б щ е с т в е н н о г о  н а б л ю д а т е л я  за  

п р о в е д е н и е м  Г И А -9  и Г И А -1 1, и  п р е д с т а в л е н и е  и х  в м и н и с т е р с т в о .

я н в а р ь -м а й  
2 0 2 5  г.

в т е ч е н и е  п е р и о д а  
п р о в е д е н и я  1 И А -9 ,

П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
р у к о в о д и т е л и  О О



Г И А -11

6.
М е р о п р и я т и я  п о  и н ф о р м а ц и о н н о м у  с о п р о в о ж д е н и ю  Г И А -9  и Г И А -1 1

6.1 О б е с п е ч е н и е  р а б о т ы  т е л е ф о н о в  « го р я ч е й  л и н и и »  п о  в о п р о с а м  п р о в е д е н и я  Г И А -9  и Г И А -1 1 с с е н т я б р я  2 0 2 4  г. в 
т е ч е н и е  у ч е б н о г о  
го д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .К ) .

6 .2 И н ф о р м а ц и о н н о е  н а п о л н е н и е  с а й т а  о т д е л а  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  А л е к с а н д р о в с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га , о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е ти  И н т е р н е т  п о  в о п р о с а м  о р г а н и з а ц и и  п о д г о т о в к и  и  п р о в е д е н и я  Г И А -9  
и Г И А -11

в т е ч е н и е  у ч е б н о го  
го д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
р у к о в о д и т е л и  0 0

6.3 П р о в е д е н и е  к о н с у л ь т а ц и й  д л я  в ы п у с к н и к о в  9 -х , 1 1-х к л а с с о в  и и х  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й ) , у ч и т е л е й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  п о  в о п р о с а м  п р о в е д е н и я  Г И А -9  и 
Г И А -11  в 2 0 2 5  го д у

в те ч е н и е  го д а Н а ч а л ь н и к  О И М О , 
р у к о в о д и т е л и  О У

6.4 П о д г о т о в к а  и  р а с п р о с т р а н е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  п а м я т о к  д л я  в ы п у с к н и к о в  9 -х , 1 1-х к л а с с о в  и и х  
р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  п о  в о п р о с а м  п р о в е д е н и я  Г И А -9  и  Г И А - 1 1

в т е ч е н и е  г о д а Р у к о в о д и т е л и  О У

6.5 П р о в е д е н и е :
- « Д е н ь  в ы п у с к н и к а »  - о б щ е о к р у ж н о г о  р о д и т е л ь с к о г о  с о б р а н и я ;

- р о д и т е л ь с к и х  с о б р а н и й  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  о к р у га ;
- к о н с у л ь т а ц и й , в с т р е ч  с в ы п у с к н и к а м и  9 -х , 11-х  к л а с с о в  и и х  р о д и т е л я м и  (за к о н н ы м и  
п р е д с т а в и т е л я м  и )

о к т я б р ь (н о я б р ь )  
2 0 2 4  г.

в т е ч е н и е  у ч е б н о г о  
го д а

А р т е м ь е в а  И .В ., 
К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
р у к о в о д и т е л и  О У

6 .6 Р а з м е щ е н и е  в С М И  и и н ф о р м а ц и о н н о й  с е ти  И н т е р н е т  ц ц ф о р м а ц и и :

6.6.1 П о  Г И А  -9:
- о с р о к а х  и м е с т а х  п о д а ч и  з а я в л е н и й  н а  п р о х о ж д е н и е  Г И А -9  п о  у ч е б н ы м  п р е д м е т а м , н е  

в к л ю ч е н н ы м  в с п и с о к  о б я з а т е л ь н ы х ;
- о  с р о к а х  п р о в е д е н и я  Г И А -9 ;
- о с р о к а х , м е с т а х  и п о р я д к е  п о д а ч и  и р а с с м о т р е н и я  а п е л л я ц и й ;

- о  с р о к а х , м е с т а х  и  п о р я д к е  и н ф о р м и р о в а н и я  о  р е з у л ь т а т а х  Г И А -9

в с о о т в е т с т в и и  со  
с р о к а м и , 

у с т а н о в л е н н ы м и  
п р и к а зо м  

М и н п р о с в е щ е н и я  
Р о с с и и , 

Р о с о б р н а д з о р а

П л ю щ е н к о  Л .Ю . 

К а п л ю ч е н к о М .И .

6 .6 .2 П о  Г И А  -11:
- о  с р о к а х  и м е с т а х  р е г и с т р а ц и и  д л я  у ч а с т и я  в н а п и с а н и и  и т о г о в о г о  с о ч и н е н и я  (д л я  

в ы п у с к н и к о в  п р о ш л ы х  л е т , о б у ч а ю щ и х с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  с р е д н е г о  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , а  т а к ж е  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в 
и н о с т р а н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х );

- о  с р о к а х  и м е с т а х  п о д а ч и  за я в л е н и й  н а  с д а ч у  Г И А - 1 1, м е с т а х  р е г и с т р а ц и и  н а  с д а ч у  Е Г Э  (д л я  
в ы п у с к н и к о в  п р о ш л ы х  л е т , о б у ч а ю щ и х с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  с р е д н е г о

в с о о т в е т с т в и и  со  
с р о к а м и , 

у с т а н о в л е н н ы м и  
п р и к а зо м  

М и н п р о с в е щ е н и я  
Р о с с и и ,



п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , а  т а к ж е  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в 
и н о с т р а н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и я х );

- о с р о к а х  п р о в е д е н и я  и т о го в о го  с о ч и н е н и я  (и з л о ж е н и я )  Г И А - 1 1;
- о  с р о к а х , м е с т а х  и п о р я д к е  п о д а ч и  и р а с с м о т р е н и я  а п е л л я ц и й ;
- о с р о к а х , м е с т а х  и п о р я д к е  и н ф о р м и р о в а н и я  о р е з у л ь т а т а х  и т о г о в о г о  с о ч и н е н и я  

(и з л о ж е н и я ) , Г И А - 1 1

Р о с о б р н а д з о р а

%

6.7 О ф о р м л е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д о в  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  п о  в о п р о с а м  
п р о в е д е н и я  Г И А -9  и Г И А - 1 1 в 2 0 2 5  го д у , р а зм е щ е н и я  и н ф о р м а ц и и  н а  с а й т а х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й

С е н т я б р ь  2 0 2 4  г о д а  
-  м ай  2 0 2 5  го д а

Р у к о в о д и т е л и  О У

6.8 П р о в е д е н и е  н а  м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е  к р у г л ы х  с т о л о в , с о б р а н и й  с п р е д с т а в и т е л я м и  р о д и т е л ь с к о й  
о б щ е с т в е н н о с т и  п о  в о п р о с а м  п о д г о т о в к и  к О Г Э , Е Г Э , Г В Э  -  9 , 11 и  с о б л ю д е н и ю  тр е б о в а н и й  
д е й с т в у ю щ е г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  п р и  п р о в е д е н и и  Г И А  -  9 и  Г И А  -  11

В т е ч е н и е
2 0 2 4 /2 0 2 5  у ч е б н о го  

го д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю .

6 .9 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п с и х о л о г и ч е с к и х  с л у ж б  в о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  п о  с о п р о в о ж д е н и ю  
у ч а с т н и к о в  Г И А -9  и Г И А - 1 1 ч е р е з  п р о в е д е н и е  г р у п п о в ы х  и и н д и в и д у а л ь н ы х  к о н с у л ь т а ц и й , 
з а н я т и й -т р е н и н г о в , а у т о т р е н и н г о в , о р г а н и з а ц и ю  в с т р е ч  с в ы п у с к н и к а м и  п р о ш л ы х  л е т , 
п о л у ч и в ш и м и  в ы с о к и е  б а л л ы  н а  Е Г Э , и  т .д .

В т е ч е н и е
2 0 2 4 /2 0 2 5  у ч е б н о го  
го д а

Б р а в к о в а  И .В ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
К а п л ю ч е н к о  М .И .

6 .1 0 О р г а н и з а ц и я  п с и х о л о г и ч е с к о г о  с о п р о в о ж д е н и я  у ч а с т н и к о в  Г И А -9  и Г И А - 1 1, р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й ) , у ч и т е л е й -п р е д м е т н и к о в  ч ер е з  п р о в е д е н и е  к о н с у л ь т а ц и й , с о в е щ а н и й , с о б р а н и й  п о  
в о п р о с а м  п о д г о т о в к и  и п р о в е д е н и я  Г И А -9  и Г И А - 1 1

в т е ч е н и е  2 0 2 4 /2 0 2 5  
у ч е б н о г о  г о д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
р у к о в о д и т е л и  О У

6.11 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  т е р р и т о р и а л ь н о й  п с и х о л о г о -м е д и к о  - п е д а г о г и ч е с к о й  к о м и с с и и в т е ч е н и е  2 0 2 4 /2 0 2 5  
у ч е б н о г о  го д а

К а з а к о в а  О .В .

6 .1 2

—

О р г а н и з а ц и я  у ч а с т и я  в ак ц и и  « Е д и н ы й  д е н ь  сд ач и  Е Г Э  р о д и т е л я м и » ф е в р а л ь  -  а п р е л ь  
2 0 2 5  го д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
р у к о в о д и т е л и  О О

7. К о н т р о л ь  за  о р г а н и за ц и е й  и п р о в е д е н и е м  Г И А -9  и  Г И А -1 1
j 7.1 П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г а  с а й т о в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й  п о  в о п р о с у  н а л и ч и я  а к т у а л ь н о й  

и н ф о р м а ц и и  п о  о р г а н и за ц и и  и п р о в е д е н и ю  Г И А -9  и Г И А - 1 1
д е к а б р ь  2 0 2 4  г.- 

м ай  2 0 2 5  г.
К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю .

! 1 2 А н а л и з  п л а н о в  п о д г о т о в к и  п о  о р г а н и з а ц и и  и п р о в е д е н и ю  Г И А -9  и Г И А - 11 о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

с е н т я б р ь  
2 0 2 4  г о д а

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю .

7.3 П о д г о т о в к а  и н ф о р м а ц и и  о х о д е  п о д г о т о в к и  к Г И А - 11 н а  за с е д а н и и  К о о р д и н а ц и о н н о г о  С о в е т а  п о  
п о д г о т о в к е  и п р о в е д е н и ю  Г И А - 1 1 в А л е к с а н д р о в с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о к р у ге

м ай  2 0 2 5  го д а К а п л ю ч е н к о  М .И . 
Р у к о в о д и т е л и  О О

7.4 П р о в е р к а  г о т о в н о с т и  П П Э  к п р о в е д е н и ю  Г И А -9  и Г И А - 1 1 з а  д в е  н е д е л и  до  
п р о в е д е н и я  
э к за м е н о в

К а п л ю ч е н к о  М .И ., 
П л ю щ е н к о  Л .Ю ., 
р у к о в о д и т е л и  О У , 
р у к о в о д и т е л и  П П Э , 
ч л е н ы  Г Э К


